L a u d o , i n s i n g u l i s j a m d i c t i s f e s t i s , n . p a n e s , l a g e 

n a m v i n i e t I I . d e n a r i o s , e t , p r o m e s t i v a , i . m i n a m 

f r u m e n t i a p u d L i s t r e i u m , d e e o q u o d i b i t e n e b a t 

G a u f r i d u s M a i n e r u s . D e S a n c t a M a r i a , t a n t u m d e m 

p a n i s e t v i n i e t n u m m o r u m , i n s u p r a d i c t i s s i n g u l i s 

mi. denarios; summa balene, mi . denarios; de omni 
pisce marino, summa, mi . denarios, exceptis aren-
tiis, sepiis et anguillis, quorum singula millenaria 
un. denarios reddent; pro filtro tincto, trosellus, 
vm. denarios; trosellus albi, i. denarium, si por-
taverit equus, si portaverit asinus, obolum; pro 
trossello de pannis Partiniaci, mi. denarios; si post 
tergum equitantis trossatum fuit, u. denarios; pro 
trossello pannorum de Berceria, n. denarios; si post 
tergum equitantis, i. denarium; pro trossello bu-
rellorum, i. denarium; si asinus portaverit, i. obo
lum; trosselluspannorumlineorum, i. denarium; si 
asinus tulerit, i. obolum; de quadrigata salis, n. de
narios; de quadrigata vini vel biadi, n. denarios; 
de equo onerato, i. denarium; de asino, obolum; 
de trossello fustami, vin. denarios; de caseis, si qua
driga tulerit, n. denarios; si equus, i. denarium; si 
asinus, obolum; de baconibus similiter; de ferro et 
acerio, et kanaba, et lana, et lino, et mairamento 
lignorum dolatorum similiter; de culcitra mi. dena
rios. — Si mulier, pergens ad maritimi suum, secum 
culcitram portaverit, ita quod possit eam videre, 
nichil reddet. Si absque ea fuerit inventa, ante vel 
retro, un. reddet denarios. — Si aliquis proprio 
collo sua mercimonia tulerit, nichil inde reddet; si 
conductus portaverit, quasi sumniarius reddet; et 
quicquid extra Castrum prefatum transierit, talem, 
ut predictum est, reddet consuetudinem qualem si 
per medium transiret. — He sunt iterum consuetu
dines pontis Saiei que subscripte sunt, quas cum 
suprascriptis consuetudinibus ejusdem pontis ipsi 
ecclesie et sanctimoniabbus concedo et confirmo. 
— Quadriga, quicquid deferat, reddet ad pontem 
n. denarios, et vacua i. denarium. Omnis sumnia 
rius vel equus oneratus, i. denarium; vacuus, si ad 
lucrandum proficiscitur, i. obolum. Cum vero re-
dierit oneratus, alium exsolvet. — Mestiva alicujus 
messoris non reddet nisi obolum, a festo S. Johannis 
usque ad festum S. Michaelis, nisi quadriga defera-
tur, quia tunc reddet n. denarios. — Equus vel 
equa, bos vel vacca, i. denarium; asinus, porcus, 
I. obolum ; quatuor oves, vel arietes, vel capre, I. de
narium. — Omnes burgenses civitatis, infra muros 
vel extra manentes, eandem reddent consuetudinem 
de omnibus rebus quam alii, his exceptis : de xi. dena-

festis, et,promestiva,apudOrginneium,i. sextarium 
frumenti. De Sancto Martino, in sepedictis festis, 
in. denarios et lagenam vini. De Sancto Johanne, 
pro mestiva, ad boscum Briccii, i. sextarium fru
menti. De Sancto Sergio, in antedictis singulis festis, 
I I . panes, lagenam vini et I I . denarios, et, pro mes
tiva, apud Sanctum Melanium, i. minam frumenti, 
et, apud Martinau, i. minam siliginis. De Sancto 
Petro, pro mestiva, apud Charceium, i. sextarium 
frumenti. In omnibus aliis, tarn in burgensibus 
quam in ceteris, capiunt sanctimoniales consuetu-
dines suas libere in ponte, nec ullus liber est a con
suetudine nisi sit de domo et mensa comitis. — A 
Beira autem crescente usque ad Beiram Israel, quic
quid ex transverso aque transient, talem reddet 
consuetudinem qualem redderet si per pontem 
transiret : — De modio vini redduntur nil. denarii. 
Quadriga onusta, undecumque fuerit, duos reddet 
denarios; judeus, xn. denarios. —— Concedo etiam 
eis et confirmo consuetudines de Brachesa'ch, quas 
dominus Arcalos dedit ipsi ecclesie Fontis-Ebraudi 
pro anima sua, concedente comite Fulcone. De om
nibus rebus transeuntibus extra corpus castelli de 
Brachesach, talis reddeturconsuetudo ecclesie Fontis-
Ebraudi qualis redderetur domino corniti si per Cas
trum transiret : — Pro equo de Hispaiiia, xii. de
narios transiens persolvet; pro omni alio equo, 
mi. denarios; pro equa, H. denarios; de asino, 
obolum; de porco, bove et vacca, pro singulis obo-
lum.—In tribus nundinis, scilicet, ad Andegavinam, 
ad S. Nicolai, ad Anditum, pro bove et vacca, i. de-
narium; pro tribus ovibus, i. denarium; pro tribus 
arietibus, i. denarium; pro tribus capris, i. dena
rium; pro pipere, X I I . denarios; pro cymino, xii. de
narios; pro omni specie aromatica, xii. denarios; 
pro serica, X I I . denarios ; pro pellibus omnium silves-
trium animalium, xii. denarios ; pro panno in grana 
tincto, xii. denarios; pro corduano, xn. denarios; 
pro bazana, vili, denarios; carca cere, vm. dena
rios; pro pannis de Francia, vm. denarios de sin
gulis trosellis; pro tacra coriorum, mi. denarios; pro 
corio tanato, i. obolum; pro pelbparia parata, de 
singulis trosselbs, mi . denarios; de cruda, i. dena
rium; si asinus tulerit, I . obolum; summa olei, 
mi. denarios; onus mellis, mi. denarios; ostrearum, 

r i a t i s p a n i s , e t d e v o l u c r i b u s , q u a s a l i q u i s a m i c o s u o 

d e t u l e r i t v e l m i s e r i t , n i c h i l r e d d e t u r . — D e s u m m a 

n a p i u m , e t d e h i s q u e a l i q u i s h o m o t r a n s l i g e r i n u s ,